
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€878,40 2022 CE 503030101 Manutenzione e riparazione attrezzature sanitarie e scientifiche Ing. Silvia Sergio NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: ALESSIA MATALONE

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: Affidamento a consuntivo alla Società GE Medical Systems Italia Spa di un intervento di riparazione di un
ventilatore polmonare ubicato in UOC Anestesia e Rianimazione del P.O. San Filippo Neri. Importo complessivo €
720,00 IVA esclusa, pari ad € 878,40 IVA inclusa. CIG: YE63A86CD5.

Centro di Costo: BD02

Ing. SILVIA SERGIO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC INGEGNERIA CLINICA DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. SIMONA IRTI Ing. SILVIA SERGIO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.4 pagine di cui n.1
pagine di allegati



 

 

 

 
 

IL DIRETTORE DELLA UOC INGEGNERIA CLINICA 

 
 
VISTO l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, 

recepito con DCA U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9 con 
il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale di cui fa parte la 
UOC Ingegneria Clinica;  

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL 

ROMA  1 approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito 
positivo del procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello 
organizzativo” la quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle 
UU.OO.CC. nello stesso ricomprese;  

 
VISTA la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe 

e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, 
con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
PREMESSO  che il Dipartimento della Protezione Civile con nota del 17/03/2020 ha comunicato la 

distribuzione di lotti di apparecchiature sanitarie, tra cui apparati di ventilazione invasiva 
e non invasiva, a favore della ASL Roma 1 nell’ambito delle attività di gestione 
dell’emergenza COVID19; 

 
che tra le varie apparecchiature è stato fornito un ventilatore polmonare della Società 
GE Medical Systems Italia Spa mod. CARESCAPE R860 Inv. S00149 – SN CBRZ01467, che 
è stato installato in UOC Anestesia e Rianimazione del P.O. San Filippo Neri; 

 

CONSIDERATO che la garanzia del suddetto ventilatore è scaduta in data 20/04/2022; 
 
 che, su segnalazione della UOC Ingegneria Clinica, si è reso necessario effettuare un 

intervento di riparazione sul ventilatore polmonare mod. CARESCAPE R860 Inv. S00149 
– SN CBRZ01467 in data 29/11/2022; 

 

VISTO  che la società GE Medical Systems Italia Spa ha fatto pervenire l’offerta a consuntivo per 
un importo complessivo pari ad € 720,00 IVA esclusa (Allegato 1); 

 
 l’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., che autorizza le stazioni 

appaltanti a procedere mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione 
di due o più operatori economici per le forniture di importo inferiore a € 40.000,00; 

 

 
RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento a consuntivo di un intervento di riparazione sul 

ventilatore polmonare mod. CARESCAPE R860 Inv. S00149 – SN CBRZ01467 per un 
importo complessivo di €. 720,00 IVA esclusa, pari ad € 878,40 IVA 22% inclusa; 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 
è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito 
dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 
efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della legge 241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 
 

 
 

DETERMINA 
 
per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati: 
 
- di affidare a consuntivo, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., un intervento 

di riparazione sul ventilatore polmonare mod. CARESCAPE R860 Inv. S00149 – SN CBRZ01467 alla società 
GE Medical Systems Italia Spa per un importo complessivo di €. 720,00 IVA esclusa, pari ad € 878,40 IVA 
22% inclusa; 

 
-  di imputare l’importo di € 878,40 IVA inclusa sul C.E. 503030101- Bilancio 2022 - Manutenzione e 

riparazione attrezzature sanitarie scientifiche; 
 
- di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’art. 32, 

comma 1, della legge 18/06/2009 n. 69.  
 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determinazione dirigenziale curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

 
Il Direttore  Il Direttore 

U.O.C. Ingegneria Clinica Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
Ing. Silvia Sergio 

FIRMATO DIGITALMENTE  
 Ing. Paola Brazzoduro 
                         FIRMATO DIGITALMENTE  

 



GE Healthcare

SPETT.

AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 1    

INDICHIAMO DI SEGUITO IL CONSUNTIVO BORGO SANTO SPIRITO, 3             

RELATIVO ALL'INTERVENTO EVIDENZIATO 00193  ROMA                       RM

ALLA VOCE "R.T."

DESTINATARIO

OSPEDALE SAN FILIPPO NERI          

VIA G. MARTINOTTI 20               

00135  ROMA                       RM

Cliente P.Iva/Cod.Iva Cliente Sped. N.Consuntivo Data

190135  13664791004    004746 22-CS-682 29/11/22

Vs.Riferimento

345/2022                             

Pagamento Banca

RIMESSA DIR.60 GG DATA FT.F.ME                               

Codice Descrizione U.M. Quantità Prezzo Sconto Imponibile

                         R.T. Nr.AV P2970 del 29/11/22                

                         Chiamata nr 2022 12814                       

                         Codice CIG ND1                               

9993050                  MANO D'OPERA X RIPARAZIONE              HH 2,00 175,00    350,00

9993090                  SPESE VIAGGIO                           KM 1,00 370,00    370,00

                         .                                            

                         VS.RIF.RICH.345/2022  28/11/22               

                         **GARANZIA SCADUTA 20/04/22**                

TOTALE EURO 720,00

Amm.ne Serv.Ass.za Tecnica + IVA

Gentile Cliente,

il consuntivo presente prevede fatturazione con il processo seguente

  - Intervento eseguito entro il giorno 15 = fatturazione entro il medesimo mese

  - Intervento eseguito dopo il giorno 15 = fatturazione entro il mese successivo

Riporta le spese relative ad intervento su chiamata o contratto in essere, eseguito come da

accordi tra le parti di cui il Vs. Riferimento è citato sopra.

V'invitiamo a farci pervenire relativo numero d'ordine e CIG, in caso vi fosse gradita la

citazione in fattura, e/o segnalazioni al riguardo entro i termini indicati.

Powered by TCPDF (www tcpdf org)

GE Medical Systems Italia S.p.A. Via Galeno, 36 - Milano - 20126 Italy
T +39 02 26001500 - F +39 02 26001583 - E-mail serviceadminclinical@ge.com

Codice Fiscale e Reg.Imp. MI 93027710016 - REA 1689710 - Partita IVA 03663500969 - Cap.Soc. € 5.000.000 i.v.

ALLEGATO 1


	DETRGNUM: 1108
	DETRGDAT: 17/05/2023
	DETRSNUM: 149
	DETRSDAT: 16/05/2023
		2023-05-15T12:45:19+0200
	SIMONA IRTI


		2023-05-16T09:23:40+0200
	SILVIA SERGIO


		2023-05-16T09:31:02+0200
	SILVIA SERGIO


		2023-05-16T14:31:47+0200
	PAOLA BRAZZODURO




